Förderverein Bürgernetz München Land e.V.

Hinweis:

Nachholung der Jahreshauptversammlung 2020 für 2019:

Grund: Wegen Corona Pandemie in 2020 ausgefallen und nun in 2022 nachgeholt.

Protokoll der Mitgliederversammlung vom 05. April 2022 für das Jahr 2019

Versammlungsort:

Gaststätte Minoa, Zwerger Straße 28, Neubiberg

Zeit:

05.04.2022 von 20.00 - 22.00 Uhr

Teilnehmer:

13 anwesend, 12 Vollmachten (s. Anlagen A02+A03)

Versammlungsleiter:

Günter Klieber

Protokoll:

Günther Scheckeler

Zweck:

Tagesordnung gem. Einladung (Email) (s. Anlage A01)

TO 1: Begrüßung

Der 1.Vorstand Günter Klieber begrüßt die Versammlung und erläutert diese Nachholungs-Versammlung.

TO2: Wahl des Protokollführers

Als Protokollführer wurde Günther Scheckeler gewählt

TO 3: Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und Tagesordnung

Die Einladung erfolgte am 21.03.2022 per e-mail. Damit war die Ladungsfrist von 14 Tagen eingehalten. (siehe Anlage A01).

TO 4: Feststellung der Beschlussfähigkeit

Günter Klieber stellt fest, dass 25 Mitglieder (einschließlich 12 Vollmachten) vertreten sind. Dies sind mehr als 10% der Anzahl der Mitglieder (aktueller Bestand derzeit: 130). Gemäß §13 Abs. 2 der Vereinssatzung ist die Versammlung deshalb beschlussfähig. Teilnehmerliste siehe Anlage A02, Vollmachten siehe Anlagen A03.

Die Versammlung wählt Herrn Klaus Vollstädt zum Wahlleiter.

TO 5: Bericht des 1. Vorstands Günter Klieber

Es wurden 9 Vorträge in 2019 mit vielen Gästen gehalten, jeweils in Neubiberg und Heimstetten. Günter Klieber stellte kurz den Inhalt dieser Vorträge vor.

TO 6: Bericht der Kassenprüfung für 2019 durch Herrn Petschenka

Am Donnerstag, den 03.02. 2020 haben die beiden gewählten Kassenprüfer des Bürgernetzvereins, Herr v. Loeffelholz und Herr Stutz die Kassenlage und das Vereinsvermögen für das Kalenderjahr 2019 in den privaten Räumen des Schatzmeisters Peter Petschenka geprüft. (Siehe Anlage A04-2019_Kassenprüfung_ausgefüllt.pdf).

Ergebnis:

Keine Beanstandungen. Die Buchhaltung ist ordentlich. Die Mittel wurden gemäß Vereinszweck verwendet. Die Kassenführung erfolgt ausschließlich über Bankkonten. Eine physikalische Kasse ist nicht vorhanden. Das Vereinsvermögen bewegt sich im zugelassenen Rahmen. Hinweis: Vereine e.V. dürfen kein übermäßiges Vermögen ansammeln.

TO 7: Bericht des Schatzmeisters Peter Petschenka über das GJ 2019

Peter Petschenka gab einen ausführlichen Bericht und stellte dazu die jeweiligen Dokumente vor:

 Über den Kassenstand und die Entwicklung in 2017 sowie die Vereinsausstattung (siehe Anlage A05_2019_Kassenbericht.pdf). Wesentliche Daten sind:

...Stand 01.01.2019

€ 4.328,62

Einnahmen 2019:

€ 4.725,00

Ausgaben 2019: € 3.708,24

Stand 31.12.2019: € 5345,38

Über das Anlagevermögen des Vereins (siehe Anlage A06 2019_Anlagenverwaltung.pdf)

- Über die Mitgliederentwicklung (siehe Anlage A07_2019_Bericht_Mitglieder.pdf)

...Stand 01.01.2019: 148
Abgänge: 6
Zugänge: 0
Stand 31.12.2029: 148

- Über die Einahmen-Überschuss-Rechnung (EÜR) (siehe Anlage A08_2019_EÜR.pdf)

TO 8: Entlastung des Vorstandes und der Kassenprüfer

Herr Vollstädt übernimmt die Versammlungsleitung und stellt als erstes die Entlastung der Kassenprüfer (Herr von Loeffelholz und Herr Stutz) zur Abstimmung **Ergebnis**: Die Kassenprüfer wurden einstimmig entlastet.

Danach stellte er die Entlastung des Vorstandes zur Abstimmung. Die Entlastung erfolgte einzeln für jedes Vorstandsmitglied.

Ergebnis:

1. Vorstand Günter Klieber:
2. Vorstand Johannes Czerny:
Kassenwart Peter Petschenka:
Schriftführer Günther Scheckeler:
einstimmig mit einer Enthaltung einstimmig mit einer Enthaltung einstimmig mit einer Enthaltung

TO 9: Neuwahl des Vorstandes und der Kassenprüfer

Wahl des Vorstandes:

Herr Vollstädt leitet die Wahl. Er fragt der Reihe nach Kandidaten, über die dann einzeln abgestimmt wurde und Herr Vollstädt fragte jeweils ob die Gewählten ihre Wahl annehmen.

	_					
E	rg	e	b	n	is	:

Funktion	vorgeschlagen	Zusage	Ergebnis	Annahme
1. Vorstand:	Günter Klieber	ja	einstimmig - 1 Enthaltung	j ja
2. Vorstand	Johannes Czerny	ja	einstimmig - 1 Enthaltung	ja ja
Schatzmeister	Peter Petschenka	ja	einstimmig - 1 Enthaltung	ja
Schriftführer	Günther Scheckeler	ja	einstimmig - 1 Enthaltung	ja ja

Wahl der Kassenprüfer:

Vorgeschlagen wurden: Herr Stutz und Herr Probst. Beide waren bereit und nahmen anschließend die Wahl an.

Ergebnis:

1. Kassenprüfer: Herr Stutz: einstimmig (Herr Stutz hatte durch Vollmacht sein Einverständnis erklärt)

2. Kassenprüfer: Herr Probst: einstimmig mit 1 Enthaltung

Günter Klieber übernimmt wieder die Versammlungsleitung und bedankt sich für das Vertrauen.

TO 10: Vortragsplanung 2022 (Günther Scheckeler)

Mai 2022: Erfahrungsaustausch (Günter Klieber)

Juni 2022: Künstliche Intelligenz 1.Teil (Günther Scheckeler)
Juli 2022: Künstliche Intelligenz 2.Teil (Günther Scheckeler)

August 2022: Ferien (Tagungslokale sind geschlossen)

September 2022 Massenspeicher SSD versus HDD (Günter Klieber):

TO 11: Verschiedenes / Ausklang

Keine Beiträge.

Neubiberg, 05.04.2022

Günter Klieber

Günther Scheckeler

Protokoll Mitgliederversammlung 05.04.2022 für 2019: Förderverein Bürgernetz München Land e.V.

Unterlagen:

A00: Protokoll_Jahreshauptversammlung_2022_04_05_für_2019
Nachholung der Versammlung von 2020 für 2019; Original bei Schriftführer

Anlage A01: Einladung mit Tagesordnung

Anlage A02: Anwesenheitsliste, Original bei Schriftführer

Anlage A03: 12 Vollmachten, Originale bei Schriftführer

Anlage A04: 2019_Kassenprüfung ausgefüllt, Original bei Schatzmeister

Anlage A05: 2019_Kassenbericht, Original bei Schatzmeister

Anlage A06: 2019_Anlagenverwaltung, Original bei Schatzmeister

Anlage A07: 2019_Bericht_Mitglieder, Original bei Schatzmeister

Anlage A08: 2019_Eür, Original bei Schatzmeister